TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

       Số: 3035/LĐLĐ                    Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 24 tháng 3 năm 2023

 V/v tiếp tục tuyên truyền, vận động tham gia

Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật lần XII, năm 2022-2023

                   Kính gửi: Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở.

Thực hiện Công văn số 08/CV-BTCHT ngày 06/3/2023 của Ban Tổ chức

Hội thi về việc nộp hồ sơ tham gia Hội thi Sáng tạo kỹ thuật năm 2022-2023

theo Kế hoạch số 30/KH-BTCHT ngày 24/8/2022 về việc tổ chức Hội thi Sáng

tạo kỹ thuật lần XII năm 2022-2023.

Hội thi Sáng tạo kỹ thuật lần XII năm 2022-2023 nhằm đẩy mạnh phong

trào lao động sáng tạo, khai thác và phát hiện các tiềm năng sáng tạo trong đoàn

viên, CNVCLĐ. Vì vậy, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các

công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở tiếp tục đẩy mạnh các hình thức tuyên truyền,

truyền thông, vận động đoàn viên, CNVCLĐ hưởng ứng, tham gia Hội thi.

Thông tin liên quan đến Hội thi như sau:

1. Các giải pháp dự thi đăng ký tập trung theo 06 lĩnh vực sau đây:

- Công nghệ thông tin, Điện tử, Viễn thông;

- Cơ khí tự động hóa, Xây dựng, Giao thông vận tải;

- Vật liệu, Hóa chất, Năng lượng, Dầu khí;

- Nông lâm ngư nghiệp, Tài nguyên và Môi trường;

- Y dược;

- Giáo dục và Đào tạo.

2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Hồ sơ dự thi có thể gửi trực tiếp hoặc qua

đường bưu điện (thư đảm bảo và ngày tháng ghi trên dấu của bưu điện nơi gửi

được tính là ngày nộp hồ sơ dự thi) đến 1 trong 2 địa điểm sau:

a. Liên hiệp các Hội khoa học và Kỹ thuật tỉnh BR-VT:

- Địa chỉ: Số 08 Trần Hưng Đạo, phường 1, TP Vũng Tàu, tỉnh BR-VT;

- Điện thoại: 0254.3819171. Fax: 0254.3819171.

b. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh BR-VT:

- Địa chỉ: Cụm B3, Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh BR-VT

               (Số 198 đường Bạch Đằng, phường Phước Trung, TP Bà Rịa);

- Điện thoại: 0254.3727340. Fax: 0254.3853557.

3. Thời gian nhận hồ sơ: Đến hết ngày 10/7/2023.

Hồ sơ dự thi được tiếp nhận, xem xét, lưu trữ như tài liệu mật cho tới

ngày công bố kết quả Hội thi. Ban Tổ chức sẽ không hoàn lại hồ sơ cho người

dự thi.

4. Giải thưởng Hội thi có tối đa:

- 06 Giải Nhất, mỗi giải trị giá: 40.000.000đ;

- 12 Giải Nhì, mỗi giải trị giá: 32.000.000đ;

- 18 Giải Ba, mỗi giải trị giá: 24.000.000đ;

- 24 Giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá: 8.000.000đ.

Tác giả đạt giải ba trở lên sẽ được đề nghị xét tặng Bằng lao động sáng

tạo của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; tác giả đạt giải nhất là đoàn thanh

niên sẽ được đề nghị xét tặng Huy hiệu Tuổi trẻ sáng tạo của Đoàn Thanh niên

Cộng sản Hồ Chí Minh; Bên cạnh đó, tác giả đạt giải cao và các cá nhân, tập thể

có thành tích đặc biệt xuất sắc trong công tác tuyên truyền, phổ biến Hội thi sẽ

được Ban Tổ chức đề nghị UBND tỉnh, Liên hiệp các Hội Khoa học và kỹ thuật

Việt Nam tặng bằng khen.

Việc triển khai Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh 2022-2023 đã được LĐLĐ

tỉnh triển khai tại Công văn số: 2624/LĐLĐ ngày 22/9/2022 và được thể hiện

trong thông số đánh giá xếp loại chất lượng hoạt động công đoàn cấp trên trực

tiếp cơ sở. Vì vậy, LĐLĐ tỉnh đề nghị các đơn vị tập trung chỉ đạo đạt kết quả.

Mọi khó khăn, vướng mắc phản ánh kịp thời về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Chính sách

Pháp luật & Quan hệ lao động, điện thoại: 0254.3858367) hoặc Thường trực

Ban Tổ chức Hội thi - Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh BR-VT

(điện thoại: 0254.3819171).

Lưu ý: Thể lệ Hội thi, mẫu hồ sơ dự thi và mọi thông tin về Hội thi được

đăng trên các Website: www.lienhiephoibrvt.vn; www.congdoanbrvt.org.vn;

trang Fanpage Công đoàn Bà Rịa – Vũng Tàu./.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Tổng LĐLĐ VN;

- Ủy Ban Mặt trận TQVN tỉnh;

- Ban Dân vận tỉnh ủy;

- Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh;

- Sở KH & CN tỉnh;

- Trang Web LĐLĐ tỉnh;

- Trang Fanpage Công đoàn BRVT;                                  Nguyễn Châu Trinh
- Lưu: VT, Ban CSPL & QHLĐ.

http://www.lienhiephoibrvt.vn/
http://www.congdoanbrvt.org.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T11:10:05+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Châu Trinh<trinhnc@ldld.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T11:10:16+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Liên đoàn lao động<ldld@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!